
UCHWAŁA NR XX/152/25 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Pleśna na 2026 rok. 

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz § 57 ust.1 i 2 Statutu Gminy Pleśna stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLI/355/18 
Rady Gminy Pleśna z dnia 21 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z dnia 1 października 2018 r., poz. 6500) 
Rada Gminy Pleśna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan pracy Komisji Rewizyjnej w brzmieniu jak w załączniku nr 1, plan pracy Komisji 
Finansów i Oświaty w brzmieniu jak w załączniku nr 2, plan pracy Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa 
i Spraw Gospodarczych w brzmieniu jak w załączniku nr 3 niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CFC7AD7-1CE0-4ACA-A3C4-38FB180D46D6. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/152/25 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2026 ROK 

I KWARTAŁ: 

1. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za 2025 rok. 

2. Kontrola działalności stołówki szkolnej w Pleśnej. 

3. Kontrola organizacji pracy i gospodarowanie środkami budżetowymi w Szkole Podstawowej 
w Szczepanowicach. 

II KWARTAŁ: 

1. Kontrola delegacji służbowych w Urzędzie Gminy Pleśna. 

2. Badanie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2025 rok oraz przygotowanie wniosku do 
Rady Gminy o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

3. Kontrola realizacji wybranych inwestycji powyżej 130 000 zł  wykonanych na terenie Gminy Pleśna 
w 2025 roku – Budowa windy przy Szkole Podstawowej w Pleśnej 

III KWARTAŁ: 

1. Analiza wydatków z wydatków z Gminnego  Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii za 2025 rok 

IV KWARTAŁ: 

1. Analiza umów najmu, dzierżaw dotyczących mienia komunalnego Gminy Pleśna 

2. Analiza wydatków poniesionych na szkoły, których organem prowadzącym nie jest Gmina Pleśna. 

3. Opracowanie planu  pracy Komisji Rewizyjnej na 2027 rok. 

W planie pracy Komisji uwzględnione będą kontrole doraźne zlecone przez Radę Gminy. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CFC7AD7-1CE0-4ACA-A3C4-38FB180D46D6. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/152/25 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI FINANSÓW I OŚWIATY NA 2026 ROK 

I KWARTAŁ: 

1. Informacja na temat struktury, procedur i kosztów związanych z realizacją zadania: Organizacja 
transportu publicznego na terenie Gminy Pleśna. 

2. Analiza sprawozdania z wielkości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Pleśna za 2025r. 

3. Analiza i opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

II KWARTAŁ: 

1. Analiza i wyrażenie opinii do sprawozdania z działalności Centrum Kultury w Pleśnej i Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Pleśnej 

2. Analiza i wyrażenie opinii do sprawozdania Wójta Gminy Pleśna z wykonania budżetu za rok 2025. 

3. Analiza i wyrażenie opinii do sprawozdania z Rocznego Programu Współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

4. Analiza i opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

III KWARTAŁ: 

1. Informacja na temat ważniejszych inwestycji prowadzonych na terenie Gminy Pleśna i stopnia ich 
realizacji. 

2. Analiza i opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

IV KWARTAŁ: 

1. Informacja na temat realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2025/2026. 

2. Propozycje stawek podatków i opłat lokalnych mających obowiązywać w roku 2027. 

3. Przyjęcie Rocznego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

4. Analiza projektu Budżetu Gminy Pleśna na rok 2027. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 

6. Analiza i opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

Proponowany plan pracy może ulegać zmianom uwzględniającym bieżące sprawy. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CFC7AD7-1CE0-4ACA-A3C4-38FB180D46D6. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/152/25 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA, ROLNICTWA 
I SPRAW GOSPODARCZYCH NA ROK 2026 

I KWARTAŁ: 

1. Informacja na temat gminnych zasobów mieszkaniowych, struktura i stan zasobu, remonty, wydatki 
i wpływy z czynszów. 

2. Informacja na temat stanu rolnictwa na terenie Gminy Pleśna, form wsparcia i pozyskiwania środków 
finansowych realizowanych przez instytucje rolnicze. 

3. Omówienie Gminnego Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności 
zwierząt. 

4. Koła łowieckie, informacja na temat szkód wyrządzonych przez zwierzynę leśną. 

II KWARTAŁ: 

1. Informacja Komendanta Policji na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy za rok 
2025 oraz perspektywy poprawy stanu bezpieczeństwa w 2027 roku. 

2. Dostępność do budynkow użytecznosci publicznych. 

3. Informacja na temat przygotowania do "Święta Owoców i Produktów Pszczelich" oraz Dożynek. 

III KWARTAŁ: 

1. Informacja na temat wyposażenia w sprzęt bojowy jednostek OSP oraz o działaniach ratowniczo 
gaśniczych na terenie gminy Pleśna w 2025 roku. 

IV KWARTAŁ: 

1. Informacja GOPS o przygotowaniu rodzin wielodzietnych, samotnych i potrzebujących pomocy przed 
zimą. 

2. Informacja dotycząca działań podejmowanych przez gminę dotyczących ochrony środowiska. 

3. Informacja na temat utrzymania porządku, czystości i infrastruktury gminnej oraz stawek opłat za śmieci  
na rok 2027. 

4. Opracowanie i przyjęcia Planu pracy komisji na 2027 rok. 

Ponadto w planie pracy Komisji uwzględnione zostaną tematy wynikające z bieżącej pracy Rady Gminy 
Pleśna. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CFC7AD7-1CE0-4ACA-A3C4-38FB180D46D6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/152/25 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2026 ROK
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1

	Załącznik 2 - PLAN PRACY KOMISJI FINANSÓW I OŚWIATY NA 2026 ROK
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2

	Załącznik 3 - PLAN PRACY KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA, ROLNICTWAI SPRAW GOSPODARCZYCH NA ROK 2026
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3



